
Zápis PR19K 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 1/3 - 

z  jednání 19. schůze prezidia ČSTS – korespondenční s uzávěrkou dne 12. a 24. 5. 2006 
Účastni: Odstrčil (Pr - 126), Barnat (Vpr – 63), Filgas (D01 – 414), Kojetín (D02 –  385), Řeřábek (D03 – 158), 
Krejčík  (D04 - 134), Pecina  (D05 – 79), Zíma(D06 – 120), Bureš (D07 – 203), Mokříš (D10 - 39), Siegel – (D11 - 
306), Mrázek (D12 – 104), Walden (D13 – 290), Felcman (D14 – 135). 

Nehlasovali: Němeček – (D08 – 140), Novák (D09 – 148). 

Pozdě zaslané hlasování (nezapočítáno): Řeřábek (D03 – 158) – hl.č.4,5, Krejčík  (D04 - 134) – hl.č.4,5, Bureš (D07 
– 203) – hl.č. 1-3, Walden (D13 – 290) – hl.č.1-3. 

Program jednání: 
1. Soutěžní řád – úprava pro kategorie seniorů 
2. Porotování pod vlivem alkoholu 
3. Hobby soutěže – omezení doby zařazení do žebříčku 
4. Soutěž Czech Dance Open 2006 
5. J.Tománek – jmenování lektorem 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro hlasování rozeslané 9.5.2006 v 18:08: 
s Texty k hlasování  
s Zápis VR20 

2. Termíny pro hlasování byly stanoveny takto: 
s 12.5.2006 12:00 – hlasování 4,5 (v obou příopadech bylo nutno jednat rychleji, aby nedošlo k ohrožení dalších 

jednání a akcí ČSTS) 
s 24.5.2006 12:00 – hlasování 1 - 3 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. SOUTĚŽNÍ ŘÁD – ÚPRAVA PRO KATEGORIE SENIORŮ 
Pro rozporná stanoviska byl na jednání prezidia PR20 ztažen z jednání návrh na úpravu SŘ, řešící otevření 
výkonnostních tříd a dalších věkových kategorií. Návrh byl znovu projednán v SK a VR a po drobných úpravách byl 
znovu předložen prezidiu k projednání.  

Návrh úpravy má tento text: 

„ 

A) upravit kategorie TL Seniorů v §3.2 na Senioři I-III 

B) upravit kategorie postupových soutěží Seniorů v §3.4 na Senioři I, II, III 

C) opravit text §8, bod 5 na text:  

„Kategorie SENIOŘI (Senior) 

a) SENIOŘI I - páry, ve kterých musí v roce konání soutěže oba partneři dosáhnout minimálně 35. narozeniny a 
alespoň jeden nedosáhne 45. narozeniny. 

b) SENIOŘI II - páry, ve kterých musí v roce konání soutěže oba partneři dosáhnout minimálně 45. narozeniny a 
alespoň jeden nedosáhne 55. narozeniny. 

c) SENIOŘI III - páry, ve kterých musí v roce konání soutěže oba partneři dosáhnout minimálně 55. narozeniny.“ 

D) opravit text §8, bod 6 na text: 

„Páry kategorií Děti I, Děti II (s výjimkou třídy D), Junioři I, Junioři II a Mládež se mohou zúčastňovat soutěží o 1 
kategorii vyšší. Páry kategorie Senioři I a Senioři II se mohou zúčastňovat soutěží o 1 kategorii nižší. Páry kategorie 
Senioři III se mohou zúčastňovat soutěží o 2 kategorii nižší.“ 

E) doplnit tabulku §9, bod 1 – poslední řádek se doplní takto: 

Senioři I – III D,C,B,A,M 

F) doplnit text o nejvyšších kategoriích v tabulce §11, bod 2 na: 



Zápis PR19K 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 2/3 - 

„Junioři I,II, Mládež, Dospělí, Senioři I,II,III“  

G) doplnit §10, bod 4 o text: 

„Při přechodu z kategorie Dospělí do kategorie Senioři I u párů, které přerušily soutěžní činnost na déle než 1 rok, 
získává pár zařazení dle nejvyšší třídy, které dosáhl partner v kategorii Dospělí“  

H) doplnit poslední větu v §15, bod 11 na text: 

„Toto ustanovení platí i pro kategorii Děti I a II ve třídách D a pro kategorie Senioři I-III ve třídách D-M.“ 

I) doplnit přílohu 1 v tabulce v bodu A.3 (podmínky pro postup): u kategorií Seniorů I,II,III ve všech třídách v rubrice 
postupové body na 200 bodů a v rubrice počet finále na 5 

J) doplnit přílohu 1 v tabulce odstavce A.4  (podmínky pro sestup): u kategorií Seniorů I,II,III ve všech třídách 
v rubrice postupové body a jiné uvést text „NEPOUŽÍVÁ SE“ 

„ 

Prezidium tuto změnu SŘ schválilo (hl.č.1 - 111X0111NNN111N1 - 53,4/5,6/13,5/27,5). 

2. POROTOVÁNÍ POD VLIVEM ALKOHOLU 
VR znovu projednala návrh na zákaz porotování pod vlivem alkoholu, který prezidium na jednání PR20 neschválilo a 
doplnilo návrh o větu, která za porušení tohoto zákazu stanovuje hranici, která nesmí být překročena na 0,2 promile. 
Tato hranice je uznávána i ve většině zemí EU při řízení motorových vozidel. 

Doplněný návrh má tento text: 

„ 

§16.4. 

Porotce a funkcionář soutěže je povinen se na výzvu vedoucího soutěžní oblasti ČSTS, nebo vedoucího oblasti porotců 
ČSTS, nebo odborného dozoru dané soutěže podrobit dechové zkoušce obsahu alkoholu v krvi. Zkouška musí být 
provedena certifikovaným detektorem alkoholu za účasti vedoucího soutěže nebo jiného vyzvaného funkcionáře soutěže. 
Při pozitivním nálezu je vedoucí soutěže povinen provinilého okamžitě vyloučit ze soutěže, pokud by se jednalo o 
vedoucího soutěže, převezme odborný dozor jeho funkci. Za pozitivní nález se považuje překročení hranice 0,02% . 

Osoba provádějící zkoušku je povinna vyhotovit písemný protokol o provedení dechové zkoušky a tento protokol zaslat 
nejpozději do 10 dnů na sekretariát ČSTS, který jej okamžitě předá disciplinární komisi. Protokol musí obsahovat 

- místo, datum a přesný čas konání zkoušky 

- jméno, příjmení, datum narození a podpis měřené osoby 

- jméno, příjmení, datum narození a podpis osoby provádějící měření 

- jméno, příjmení, datum narození a podpis osoby účastnící se zkoušky 

- naměřená hodnota obsahu alkoholu 

- možnost vyjádření měřené osoby 

Odmítnutí dechové zkoušky, či podpisu protokolu se klasifikuje jako pozitivní nález.Odmítnutí vedoucího soutěže nebo 
vyzvaného funkcionáře na přítomnost u zkoušky se klasifikuje jako závažné porušení soutěžního řádu.  

§16. bod 7 se doplňuje na text: 

„Porotci, případně funkcionáři, kterého vedoucí soutěže, nebo osoba dle bodu 4  vyloučila ze soutěže, nemusí být 
vyplaceny honoráře a ostatní náklady.“ 

Prezidium tuto změnu SŘ neschválilo (hl.č.2 - 11010011NNN101N1 - 37/35,6/0/27,5). 

3. HOBBY SOUTĚŽE – OMEZENÍ DOBY ZAŘAZENÍ DO ŽEBŘÍČKU 
V návaznosti na otevření výkonnostních tříd seniorů, VR navrhla znovu dát ke schválení prezidiu návrh na omezení 
doby působnosti v žebříčcích ČSTS (viz VR19, bod 4.1.2), protože se tímto opatřením otevírá možnost účasti na 
postupových soutěžích ČSTS pro všechny páry.  

Text návrhu úpravy: 

„ 



Zápis PR19K 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 3/3 - 

SŘ př.10 §6 a 7 se doplňuje nový bod č.4 v tomto znění: 

„Do žebříčku mohou být sportovci zařazeni pouze jeden kalendářní rok, přičemž rok zařazení se nepočítá“. 

Prezidium tuto změnu SŘ schválilo (hl.č.3 - 111X0111NNN111N1 - 53,4/5,6/13,5/27,5). 

4. SOUTĚŽ CZECH DANCE OPEN 2006 
Pořadatel Czech Dance Open 2006, Ostrava, 7-8.10.2006 požádal o přidělení akce IDSF EU-10T k již schváleným 
soutěžím IDSF IO ST/LA. U IDSF je tato akce již zajištěna a netýkají se jí lhůty pro předkládání přihlášek. Ve smyslu 
Podmínek výběrových řízení předkládá VR prezidiu tuto žádost k odsouhlasení. 

Prezidium tuto žádost odsouhlasilo (hl.č.4 - 1111NN111NN1N111 - 100/0/0). 

5. J. TOMÁNEK – JMENOVÁNÍ LEKTOREM 
VR doporučila prezidiu žádost DSP Kometa Brno, o.s., jako akreditovaného školícího střediska ČSTS, ke jmenování J. 
Tománka lektorem pro předměty Technika LA tanců, Choreografie LA tanců, Formace, Dětský a juniorský program. K. 
Tento návrh byl ztažen z jednání PR20, protože J. Tománek nebyl uveden v seznamu trenérů tř.I. Po vyjasnění 
administrativní chyby při podávání žádosti o licenci (licence byla zaplacena, ale žádost o licenci byla podána později) je 
tento návrh znovu předložen prezidiu. 

Prezidium tuto žádost odsouhlasilo (hl.č.5 - 11X0NN11XNN11111 - 55,7/17/27,3). 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva: Odstrčil 

Přílohy pro archiv: 

A1. Pozvánka 

A2. Písemné podklady – viz Procedurální záležitosti, bod 1 

A3. Počty hlasů pro hlasování prezidia 

A4. Protokol o hlasování (potvrzeno ověřovatelem hlasování) 

A5. Korespondenční hlasování jednotlivých divizí 

Rozdělovník:  
s sekretariát (archiv) 
s členové PR,VR 
s předseda DR 
s TN – zveřejnit tiskovou zprávu 
s webmaster – zveřejnit plné znění zápisu  

 


